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Pod koniec stycznia możliwa opinia ws.
szczepionki AstraZeneca

Europejska Agencja Leków (EMA) poinformowała w piątek, że pod koniec stycznia możliwe
jest wydanie opinii w sprawie dopuszczenia do obrotu w Unii Europejskiej szczepionki
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koncernu AstraZeneca przeciw Covid-19.

EMA podała też, że oczekuje, że AstraZeneca złoży w przyszłym tygodniu wniosek o dopuszczenie do
obrotu jej preparatu. "Możliwe konkluzje - koniec stycznia, w zależności od danych i postępu
ewaluacji" - podała Agencja na Twitterze.

EMA wydaje opinie w sprawie szczepionek, które są niewiążące. Ostateczną zgodę na dopuszczenie
do obrotu podejmuje Komisja Europejska.

Szczepionka Uniwersytetu Oksfordzkiego i koncernu farmaceutycznego AstraZeneca jest już
stosowana m.in. w Wielkiej Brytanii.

Preparat jest tańszy i łatwiejszy w dystrybucji od szczepionki firm Pfizer/BioNtech, stosowanej coraz
powszechniej na całym świecie. Może być przechowywany w temperaturze 2-8 st. C przez co
najmniej sześć miesięcy i również jest aplikowany w dwóch dawkach.

21 grudnia EMA zdecydowała o warunkowej autoryzacji szczepionki przeciw Covid-19 firm Pfizer
i BioNTech. Tego samego dnia zgodę na dopuszczenie preparatu do obrotu wydała Komisja
Europejska. 6 stycznia autoryzację otrzymała szczepionka Moderny.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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